A Companhia considera como disponibilidades “saldo em caixa”, depósitos em banco e 
aplicações financeiras de liquidez imediatas: 

31/12/2021  31/12/2020  

Caixa 3  3  
Caixa Econômica Federal 16.487  545.846  

TOTAL 16.490  545.848  

O valor disponível na Caixa Econômica Federal de R$ 16.487 (dezesseis mil, quatrocentos e 
oitenta e sete reais), refere-se a sobra de valor aportado pelo acionista controlador Estado de 
Goiás referente a subvenção Governamental.  

Por se tratar de movimentações automáticas de rendimentos específicos com rentabilidade 
pós-fixada verificada mensalmente através dos extratos de rendimentos apresentados pelas

[...]

De acordo com a Lei 6.404/76, o Patrimônio Líquido é dividido em: 

13.1 Capital Social 

O valor do capital social subscrito pelo controlador “Estado de Goiás” e no valor  de R$ 9.000.000 

(nove milhões de reais). Desse valor foi integralizado o montante de R$ 8.999.950 (oito milhões, 

novecentos e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais), faltando a integralizar o valor de 

R$ 50 (cinquenta reais); 

13.2  Lucros ou prejuízos acumulados  

São resultados obtidos e retidos sem finalidade específica (quando lucros), ou à espera de absorção 

futura (quando prejuízos). Assim a Companhia possui prejuízos acumulados no valor de R$ 

9.262.237 (nove milhões, duzentos e sessenta e dois mil, duzentos e trinta e sete reais), e prejuízo 

no exercício de 2021 de R$ 725.706 (setecentos e vinte cinco mil, setecentos e seis reais). 

Neste sentido, as informações quanto ao Passivo a descoberto existente no balanço patrimonial 

no valor de R$ 262.287 (duzentos e sessenta e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais). 

14.  Receitas 

31/12/2021  31/12/2020 
   (Reapresentado) 

Receita Bruta de Serviços        174.730              8.754  
(-) impostos incidentes sobre as vendas        (10.707)              (598) 

TOTAL 164.023          8.156  

O valor de R$ 174.730 (cento e setenta e quatro mil, setecentos e trinta reais) refere-se a 
venda de serviços de link de acesso a internet aos clientes: PROVEDOR BR CENTRAL EIRELI, 
correspondente a 60,09% do faturamento anual, ACCESS Cobrança e Contact Center Ltda, 
correspondente a 25,32% do faturamento anual, CEASA – Centrais de Abastecimento do

[...]

Subvenção Governamental (i)        1.459.074          1.466.950  
Prescrição de dívida (ii) 49.620  - 

TOTAL     1.508.694       1.466.950  

(i) O valor aportado no exercício pelo acionista controlador Governo do Estado de Goiás 

no valor de R$ 1.459.074 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e nove mil e setenta e 
quatro reais), refere-se a aporte referente a subvenção governamental,  concedida a 
Cia em troca de prestação de serviços de disponibilização de links para outros Órgãos 
da administração. 

(ii) Referente a prescrição de dívida junto a Celgpar. 

17. Resultado financeiro